
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  287

del 21/09/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  123     DEL  24/08/2018

OGGETTO: SERVIZIO DI IGIENE URBANA NEL COMUNE DI CURSI. 
LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA PROGETTO AMBIENTE 
PROVINCIA DI LECCE S.R.L. PERIODO GENNAIO – GIUGNO 2018.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di C.C. n. 12 del 23.03.2018, con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione 2018-2020;

Visto il  Decreto Sindacale n. 1 del 08.01.2018, di conferimento di titolarità  della posizione 
organizzativa del Settore Contenzioso e Contratti ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Premesso che:
- il Comune di Cursi, per quanto riguarda la pianificazione regionale in materia di gestione dei rifiuti solidi  
urbani, appartiene al bacino di utenza corrispondente all’Ambito Territoriale Ottimale (A.T.O.) di Lecce –  
A.R.O. 5 (Area di Raccolta Ottimale);

-  che i  rifiuti  solidi  urbani raccolti  dal  Comune di  Cursi  vengono trasferiti,  per la fase della selezione e  
biostabilizzazione, presso il sistema impiantistico complesso per rifiuti urbani a servizio del Bacino LE/2 in 
agro di Poggiardo – Località “Pastorizze” – gestito dalla Società “Progetto Ambiente Bacino Lecce Due s.r.l.” 
con sede in Massafra (TA) in Contrada “Forcellara San Sergio” – P.IVA e n. iscrizione CCIAA 02648830731;

- in data 28.04.2006 il Commissario Delegato per l’Emergenza Ambientale in Puglia e il Consorzio CO.GE.AM.  
hanno sottoscritto  un contratto  di  affidamento del  pubblico  servizio  per  la  realizzazione  e gestione del  
sistema impiantistico  complesso per  il  recupero energetico  dei  rifiuti  solidi  urbani  costituito  da  linea di  
produzione CDR, inclusa l’acquisizione dell’area, la progettazione e la realizzazione nel Comune di Cavallino  
(LE), a servizio di tutta la Provincia di Lecce;

- in data 12.06.2007, la Società “Progetto Ambiente Provincia di Lecce s.r.l.”, con sede a Massafra (TA) è 
subentrata al Consorzio CO.GE.AM. a titolo originario in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi scaturenti dal  
medesimo contratto divenendo, pertanto, concessionaria del servizio pubblico di che trattasi;

- con decreto n. 37/CD del 31.01.2007 è stata disposta la gestione dei rifiuti urbani a regime attraverso  
l’entrata in esercizio del sistema impiantistico per il  recupero energetico dei rifiuti urbani a servizio della 
Provincia di Lecce, costituito da linea di produzione CDR in agro di Cavallino, gestito dalla Progetto Ambiente 
Provincia di Lecce s.r.l. con sede in Massafra (TA) in Contrada “Forcellara San Sergio” – P.IVA e n. iscrizione 
CCIAA 02661010732;

- con deliberazione n. 7 del 16.03.2012 l’Assemblea del Consorzio ATO LE/1 ha aggiornato a 79,44 €/t la 
tariffa per lo svolgimento del servizio di gestione del sistema impiantistico per il recupero  energetico dei  
rifiuti urbani di Cavallino, salvo conguaglio all’esito del ricorso al TAR di Lecce RG n. 79/2011;

Atteso che, con decreto n. 53 del 29.06.2017, il Commissario ad Acta dell’Agenzia Territoriale 
della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti ha approvato la tariffa di conferimento 
per gli anni 2010, 2011, 2012,2013, 2014, 2015, 2016 e 2017 presso l’impianto di produzione 
di CDR sito in Cavallino (Le) a servizio dei Comuni della Provincia di Lecce stabilendo, per il 
periodo gennaio 2017 – dicembre 2017, in €/t 112,95# la tariffa di conferimento;

Preso atto che con deliberazione G.C. n. 76 del 07.07.2017 è stato conferito incarico legale all’Avv. Angelo 
VANTAGGIATO da Lecce per il ricorso al TAR Lecce avverso il decreto del Commissario ad Acta n. 53 del 
29.06.2017;

Viste le fatture: 

 n.  69/PA del  26.02.2018, con cui  la Ditta  Progetto  Ambiente Provincia  di  Lecce  s.r.l.  chiede la 
liquidazione della complessiva somma di € 4.856,74# (€ 4.415,22# per imponibile ed € 441,52# per  
IVA al 10%), per il conferimento nel mese di gennaio 2018 del rifiuto cod. CER 191212 (rifiuti urbani 
non  pericolosi  prodotti  dal  trattamento  meccanico)  proveniente  dall’impianto  sito  in  agro  di 
Poggiardo gestito da Progetto Ambiente Lecce Due  s.r.l.;

Pag. 2 di 4



 n. 154/PA del 31.03.2018, con cui la Ditta Progetto Ambiente Provincia di Lecce s.r.l.  chiede la 
liquidazione della complessiva somma di € 4.152,27# (€ 3.774,79# per imponibile ed € 377,48# per  
IVA al 10%), per il conferimento nel mese di febbraio 2018 del rifiuto cod. CER 191212 (rifiuti urbani  
non  pericolosi  prodotti  dal  trattamento  meccanico)  proveniente  dall’impianto  sito  in  agro  di 
Poggiardo gestito da Progetto Ambiente Lecce Due  s.r.l.;

 n. 279/PA del 31.03.2018, con cui la Ditta Progetto Ambiente Provincia di Lecce s.r.l.  chiede la 
liquidazione della complessiva somma di € 4.404,49# (€ 4.004,08# per imponibile ed € 400,41# per  
IVA al 10%), per il conferimento nel mese di marzo 2018 del rifiuto cod. CER 191212 (rifiuti urbani 
non  pericolosi  prodotti  dal  trattamento  meccanico)  proveniente  dall’impianto  sito  in  agro  di 
Poggiardo gestito da Progetto Ambiente Lecce Due  s.r.l.;

 n. 408/PA del 26.02.2018, con cui la Ditta Progetto Ambiente Provincia di Lecce s.r.l.  chiede la 
liquidazione della complessiva somma di € 7.695,73# (€ 6.996,12# per imponibile ed € 699,61# per  
IVA al 10%), per il conferimento nel mese di aprile-maggio 2018 del rifiuto cod. CER 191212 (rifiuti 
urbani non pericolosi prodotti dal trattamento meccanico) proveniente dall’impianto sito in agro di 
Poggiardo gestito da Progetto Ambiente Lecce Due  s.r.l.;

 n. 522/PA del 26.02.2018, con cui la Ditta Progetto Ambiente Provincia di Lecce s.r.l.  chiede la 
liquidazione della complessiva somma di € 4.682,80# (€ 4.257,09# per imponibile ed € 425,71# per  
IVA al 10%), per il conferimento nel mese di giugno 2018 del rifiuto cod. CER 191212 (rifiuti urbani 
non  pericolosi  prodotti  dal  trattamento  meccanico)  proveniente  dall’impianto  sito  in  agro  di 
Poggiardo gestito da Progetto Ambiente Lecce Due  s.r.l.;

Visti i certificati di regolare esecuzione relativi al periodo gennaio-giugno 2018;

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione e al pagamento delle suddette somme, salvo conguaglio all’esito 
del contenzioso in atto, al fine di non esporre a rischi l’Ente facendo maturare eventuali interessi sulle fatture 
di cui trattasi;

Dato atto che, per effetto delle deliberazioni della Giunta Regionale n. 849 del 02.05.2012 e n. 900 del  
09.05.2012, di precisazioni, resta in capo ai Comuni il pagamento delle competenze;

Ritenuto dover provvedere in merito:

D E T E R M I N A

1. Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare, salvo conguaglio all’esito del contenzioso in atto,  
alla Ditta Progetto Ambiente Provincia di Lecce s.r.l., con sede in Massafra (TA) in Contrada “Forcellara 
San Sergio”, codice fiscale 02661010732, gestore dell’impianto pubblico per il recupero energetico dei 
rifiuti urbani della Provincia di Lecce costituito da impianto pubblico complesso di produzione CDR in 
agro di Cavallino, la complessiva somma di € 25.792,03# (€ 23.447,03# per imponibile ed € 2.344,73# 
per IVA al 10%) a saldo fatture n. 69/PA del 26.02.2018, n. 154/PA del 31.03.2018, n. 279/PA del 
31.03.2018, n. 408/PA del 26.02.2018, n. 522/PA del 26.02.2018 per il conferimento del rifiuto cod. CER  
191212 (rifiuti urbani non pericolosi prodotti dal trattamento meccanico) nel periodo gennaio - giugno 
2018.

2. Di  fronteggiare  la spesa  con le  somme disponibili  sul  Cap.  610/1 “Spese per il  servizio di  nettezza 
urbana”.

3. Di dare atto che al materiale pagamento si provvederà, come indicato dalla Ditta interessata, mediante  
bonifico  bancario  c/o  Banco  di  Napoli  –  Codice  IBAN:  IT81Y0101078951100000031823  –  CIG: 
228980138F.

4. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  24/08/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO
………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

